
 
Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 25 станицы Павловской (МКДОУ детский сад № 25) 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

10 января 2024г.                                                                                          № 39 о/д 

ст. Павловская 

 

О назначении ответственного лица 

за профилактику коррупционных и иных правонарушений 

 

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным 

законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации» (с изменениями), Федеральным законом от 25 декабря 2008 года 

№ 273 – ФЗ «О противодействии коррупции» (с изменениями), 

Методическими рекомендациями по разработке и принятию организациями 

мер по предупреждению и противодействию коррупции, разработанных 

Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации от 

08.11.2013года (с изменениями), иными нормативно-правовыми актами 

Российской Федерации в области противодействия коррупции, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным лицом по профилактике коррупционных и 

иных правонарушений в МКДОУ детский сад № 25 воспитателя Шевцову 

Наталью Сергеевну. 

2. Ответственному лицу по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений: 

2.1. Знакомить работников с нормативными документами, 

регламентирующими вопросы предупреждения и противодействия коррупции 

в организации; 

2.2. Организовывать правовое просвещение и антикоррупционное 

образование работников; 

2.3. Рассматривать обращения среди сотрудников и родителей 

(законных представителей) воспитанников о коррупции. 

2.4.Ежегодно, к началу нового учебного года разрабатывать План 

антикоррупционных мероприятий. 

 3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
Заведующий МКДОУ детский сад № 25                                             Н.И. Фроленко 
 


